令和4年1月28日

 一般社団法人 日本スイミングクラブ協会

「事業復活支援金（経済産業省）」制度のご案内

加盟クラブ 各 位

令和 4 年初頭から、新型コロナウイルスの感染拡大が止まりません。1 月 22 日には全

国の感染者数が５万人を超え、東京都では１万人に達し、28 日現在全国の感染者数は 8

万人を超えてしまいました。加盟クラブでもオミクロン株のクラスターが発生し、短期間

での急激な感染拡大で感染経路が不明でもあり、各クラブとも対応策に追われているのが

現状です。政府は、変異株に対する特別な対応策が特にあるわけではなく、現状、積み重

ねてきた基本的な対策（手洗い・手指の消毒、マスクの正しい着用、3 密回避、換気等）

の励行と業種別ガイドライン（JSCA ガイドライン）のより徹底した遵守が、何よりの効

果を発揮するとの見解を上げています。

経済産業省では「事業復活支援金」の支給事業を開始します。この制度は、新型コロナ

ウイルス感染症により、大きな影響を受ける中堅・中小・小規模事業者、フリーランスを

含む個人事業者に対して、事業規模に応じた給付金（年間売上高と売上高の落ち込みに応

じて最大 250 万円を給付）を支給する制度です。申請期間は 1 月 31 日（月）から 5 月

31 日（火）までとなっております。

 詳細・申請方法等は経済産業省 HP「事業復活支援金」にてご確認のうえ、該当する事

業者におかれましてはご活用のご検討を賜りますようお願い申し上げます。

（https://www.meti.go.jp/covid-19/jigyo_fukkatsu/）

以 上

https://www.meti.go.jp/covid-19/jigyo_fukkatsu/